

1 **Forslag nr 10**  
2 til politisk uttalelse til Oslo Venstres årsmøte 2008  
3 Forslagstiller: Oslo Unge Venstre  
4

## 5 **Nei til LOs AFP**

6

7 Oslo Venstre vil at dagens Avtalefestet Pensjon (AFP) skal erstattes med en ordning som  
8 oppmuntrer til å stå lenger i arbeid. En videreføring av dagens AFP-ordning er den største  
9 trusselen mot et dynamisk pensjonssystem. Grunnlaget for enhver fremtidig pensjonsløsning  
10 må være at det skal lønne seg å stå lenger i arbeid. Dette var fundamentet til  
11 pensjonsforliket. Dagens AFP og LOs krav undergraver dette prinsippet.

12

13 AFP er en urettferdig ordning som innebærer at staten og fellesskapet betaler for ekstra  
14 pensjonsrettigheter til et fagorganisert mindretall. LOs forslag til ny AFP ordning ville  
15 innebære en årlig ekstrautgift i overkant av 15 milliarder. Den er dermed også økonomisk  
16 uforsvarlig i møte med eldrebølgen.

17

18 Det mest brukte argumentet for AFP er at det er en nødvendig ordning for "slitere" fra  
19 industrien som ikke kan fortsette i arbeid. Dette argumentet bærer ingen relasjon med  
20 virkeligheten. AFP-ordningen har aldri vært begrenset til de med reelt behov for tidligere  
21 pensjon. Flertallet av arbeidstagere som går av med AFP jobber i det offentlig, ofte i  
22 kontorjobber som på ingen måte kan sies å være mer slitsomme en tilsvarende jobber i det  
23 private. LO-leder Roar Flåten har selv uttalt at arbeidstageren må selv kunne definere om  
24 han er en sliter eller ikke, og dermed avslørt tomheten i LOs retorikk.

25

26 Den eneste akseptable løsningen er at AFP omgjøres til en fast pensjonspott som  
27 arbeidsgiveren kan spre over et selvvalgt antall år uten avkortning for arbeid. Det bevarer  
28 muligheten for at reelle slitere skal kunne pensjonere seg tidligere, samtidig som at den  
29 oppmuntrer til å bli lenger i arbeid.

30

31 I forbindelse med pensjonsforliket anbefalte den tverrpolitiske pensjonskommisjonen at AFP  
32 burde avskaffes. Å gå mot denne anbefalingen og lovfeste AFP som en statsstøttet ordning  
33 var prisen for at Arbeiderpartiet skulle bli med på pensjonsforliket. Hvis LO for gjennomslag  
34 for sitt urimelige krav om at alle fagorganiserte skal komme like godt ut som i dag vil  
35 pensjonsforliket i praksis være dødt.

36

37 Hvis regjeringen ikke forsvarer pensjonsforlikets intensjon vil Venstre ta konsekvensen av  
38 dette og gå in for at hele AFP ordningen fjernes. Fagforeningene har truet med storstreik hvis  
39 ikke de får viljen sin. Venstre vil ikke la denne formen for utpressing forandre på vedtak til et  
40 bredt stortingsflertall. Venstre mener en storstreik i dag er å foretrekke fremfor økonomisk  
41 ruin i fremtiden.

42